54
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Abril de 2025.

de sua publicação, revogando todas as disposições em
contrário.
Vitória/ES, 02 de Abril de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1526672

ERRATA: INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0175
DE 31 DE MARÇO DE 2025, publicado no Diário
Oficial de 01/04/2025.
ONDE SE LÊ:
REGIÃO: NORTE E SUL
LEIA-SE:
REGIÃO: NORTE
Vitória (ES), 01 de abril de 2025.
Fábio Modesto De Amorim Filho
Diretor Geral

Protocolo 1526507

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº 038-S, de 02 de abril de 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no uso
das atribuições legais,

RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 61, § 2º, letra “a”, da
Lei Complementar n.º 46/94, BÁRBARA CARNEIRO
KUSTER, NF 4937171, do cargo de provimento em
comissão de Gerente de Gestão do Turismo - GESTUR,
Ref. QCE-03, da Secretaria de Estado do Turismo -
SETUR, a partir de 02/04/2025.

Vitória, 02 de abril de 2025.
Victor da Silva Coelho
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1526845

PORTARIA Nº. 040-S, de 02 de abril de 2025.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições legais,
conforme Portaria nº 033-S, de 14 de março de 2025,
publicado em 18 de março de 2025.

RESOLVE:
DESIGNAR, KATIANI PEREIRA AGUILAR DUARTE,
NF 3398927, para responder pela Gerência de Gestão
do Turismo - GESTUR, no período de 03/04/2025 a
02/05/2025, para dar andamento as atividades do
setor, na ausência do titular.

Vitória, 02 de abril de 2025.

RONALDO DIAS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1526848

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 043/2025

Processo: EDOCS 2025-1BB6Z
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT

Donatário: Município de Marechal Floriano
CNPJ: 39.385.927/0001-22
Objeto: Doação de 02 academias populares para
continuidade do processo de doação afim de atender as
demandas do donatário.

Vitória, 02 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1526677

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 041/2025

Processo: EDOCS 2025-CSQP8
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Cariacica
CNPJ: 27.150.549/0001-19
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
manutenção de gramados dos espaços esportivos e
áreas verdes administrados pelo donatário.

Vitória, 2 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1526715

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 042/2025

Processo: EDOCS 2025-6X07L
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Alegre
CNPJ: 27.174.101/0001-35
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
manutenção de gramados dos espaços esportivos
administrados pelo donatário.

Vitória, 2 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1526730

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 044/2025

Processo: EDOCS 2025-J2Z6G
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Laranja da Terra
CNPJ: 31.796.097/0001-14
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
manutenção de gramados dos espaços esportivos
administrados pelo donatário.

Vitória, 2 de abril de 2025.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1526741

MARJORY.ZAGOTO
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-04-02T22:39:56-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial